秋臨工総発第 25021 号

令和 7 年 8 月吉日

関係各位

公益社団法人秋田県臨床工学技士会

理事長  大沢 元和

血液浄化領域委員会

（公印省略）

 第 20回秋田県透析セミナー開催のご案内

拝啓 残暑の候、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は公益社団

法人秋田県臨床工学技士会の活動に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、「第 20 回秋田県透析セミナー」を下記および別紙プログラムの内容にて開催いたしますのでご

参加ください。

現代の透析療法の多様化や技術進歩の中では、透析に携わる医療スタッフの十分な知識と技術の確保

が重要となります。透析スタッフのレベルアップ・スキルアップが透析患者の QOL を向上させ、透析医

療の質向上と安全確保に繋がるものと考えています。本セミナーでは、災害対策をテーマに各講師の先

生方にそれぞれご講演いただきます。ご参加の皆様のレベルアップ・スキルアップに繋がり、日常業務

にお役立ていただける内容であると考えております。

参加をご希望される方は、下記２次元コードまたは URL、秋田県臨床工学技士会 HP よりお申し込みく

ださい。多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

末筆となりましたが先生のますますのご健勝をお祈り申し上げます。

敬 具

記

会の名称   第 20 回秋田県透析セミナー

日  時   令和 7 年 10 月 5 日（日）９時 55 分～13 時 45 分（受付開始９時 30 分～）

会  場   秋田県立循環器・脳脊髄センター講堂

主  催   公益社団法人秋田県臨床工学技士会

参 加 費   臨床工学技士会会員   1,000 円

技士会非会員      1,500 円

後  援   公益社団法人日本臨床工学技士会

一般社団法人秋田県医師会

公益社団法人秋田県看護協会     （順不同、予定）

プログラム  別紙参照

＜ 参加申込み２次元コード・URL ＞

https://hd-seminer2025.peatix.com

秋田県臨床工学技士会 HP（https://akitaace.org/）

からも申し込み可能です。

                締め切り 9 月 28日（日）

（問い合わせ先）

公益社団法人秋田県臨床工学技士会

〒010-1495 秋田市上北手猿田字苗代沢 222番地 1

秋田赤十字病院 医療技術部 大山幸男

TEL 018-829-5000  FAX 018-829-5834  E-mail akitarinkou@akitaace.org

https://hd-seminer2025.peatix.com/
https://akitaace.org/
mailto:akitarinkou@akitaace.org